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کاهش اندک قیمت هر متر خانه در تهران
 طی فروردین

طبق اعلام بانک مرکزی، در فروردین امسال متوسط قیمت یک متر مربع 
مسکن در شهر تهران ۳۴ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل 
و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۲.۴ کاهش و ۱۶.۹ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران که از سوی بانک 
مرکزی منتشر شده، بیانگر این است که در فروردین ماه متوسط قیمت خرید 
و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی تهران ۳۴ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل 
و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲.۴ درصد کاهش و ۱۶.۹ درصد افزایش دارد.
علاوه بر این، تعداد معاملات انجام شده در این ماه ۳.۴ هزار فقره بود که نسبت 
به ماه قبل ۴۹.۹ درصد کاهش و در مقایسه با ماه مشابه در سال قبل ۶۳.۷ 
درصد افزایش را نشان می دهد و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله 
شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای تا پنج 
سال ساخت با سهم ۲۸.۷ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند.
این در حالی است که در میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران بیشترین قیمت 
هر متر خانه ۷۵ میلیون و ۱۶۰ هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن با 
۱۵ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده است که هر یک از آنها با 
افزایش ۱۲.۵ درصدی در منطقه یک و ۱۷.۳ درصدی در منطقه ۱۸ مواجه 
شده اند.توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده برحسب قیمت یک 
مترمربع بنا در فروردین ماه امسال نیز حاکی از آن است که واحدهای مسکونی 
در دامنه قیمتی ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا با سهم ۱۵.۷ 
درصد بیشترین سهم از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند 
و دامنه قیمتی ۲۵ تا ۳۰ و ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان با ۱۴.۳ و ۱۳.۷ درصد 
سهم در رتبه بعدی قرار دارد.از سوی دیگر در فروردین امسال توزیع فراوانی 
تعداد واحدهای مسکونی معامله شده بر اساس ارزش هر واحد نشان دهنده 
آن است که واحدهای مسکونی با ارزش یک میلیارد تا یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان با اختصاص سهم ۱۹.۱ درصد بیشترین سهم از معاملات انجام 
شده را داشته اند.همچنین، توزیع معاملات انجام شده مسکن بر اساس مناطق 
شهری در تهران حاکی از آن است که منطقه ۵ با ۱۵.۶ درصد از کل معاملات، 
بیشترین سهم معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده است.علاوه بر این، 
بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در کل مناطق شهری در 
فروردین امسال نشان دهنده رشدی معادل ۴۵.۶ و ۵۰.۱ درصد نسبت به ماه 

مشابه سال گذشته است.

دور جدید مذاکرات تجاری ایران
 و اتحادیه اقتصادی اوراسیا

دور جدید مذاکرات برای نهایی کردن متن موافقت نامه تجارت آزاد با 
اوراسیا و تعیین فهرست کالایی برگزار شد.به گزارش ایلنا، مذاکرات ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا دیروز و امروز در مسکو برگزار شد.به گفته مشاور 
امور بین الملل و توافق نامه های تجاری سازمان توسعه تجارت مذاکرات عمدتا 
متمرکز به نهایی کردن متن موافقت نامه تجارت آزاد بوده است.سیدی با 
بیان اینکه مذاکرات این دور وارد موضوع فهرست های کالایی دو طرف شده 
است، اظهار داشت: این گفت وگوها با حضور نمایندگان ایران و نمایندگان ۵ 
کشور عضو عضو اتحادیه اوراسیا برگزار شد.در موافقت نامه تجارت آزاد مقرر 
شده تعرفه حدود ۸۰ درصد کالاها از هر دو طرف به تدریج به صفر برسد و 
تعرفه ۲۰ درصد باقی مانده کالاها بدون تغییر باقی بماند.وی ادامه داد: در 
حال حاضر متن موافقت نامه تا حدود زیادی نهایی شده و موارد معدودی 
در آن باقی مانده که نیاز به تامل بیشتر از سوی دو طرف است.مشاور امور 
بین الملل و توافقنامه های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران افزود: مذاکرات 
بین دو طرف در ماه های آتی ادامه پیدا خواهد کرد تا پیش از پایان سال 
جاری میلادی موافقت نامه تجارت آزاد بین دو طرف امضا شود.گفتنی است 
سازمان توسعه تجارت ایران از نیمه دوم سال ۱۳۹۹ مذاکرات مربوط به 
تبدیل موافقت نامه تجارت ترجیحی به موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا را آغاز کرده است.از آغاز مذاکرات فوق تاکنون چهار دوره 
مذاکرات حضوری بین دو طرف برگزار شده و بیش از ۱۵ دور مذاکرات به 

صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شده است.

احتمال حضور شرکت های ایرانی
 در بازسازی قره باغ

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: قرار است تمهیداتی اندیشیده شود که 
شرکت های ایرانی هم در بازسازی قره باغ مشارکت داشته باشند.بهروز 
پورسلیمان درباره آخرین  وضعیت مبادلات تجاری ایران با کشور آذربایجان 
به خبرنگار ایلنا گفت: خوشبختانه روابط ما با کشور آذربایجان به قوت خود 
باقی است و هر روز هم بهتر می شود. از زمان شروع بیماری حاد کرونا هم 
هیچ توقفی در مناسبات تجاری بین دو کشور بوجود نیامد و اخیرا هم 
روابط ما با این کشور در حال افزایش است.این مناسبات روز به روز در حال 
افزایش است و در حال حاضر هیچ گونه مشکل صادراتی به کشور آذربایجان 
نداریم.وی درباره سفر علی علیزاده، سفیر کشور آذربایجان، افزود: در این 
سفر، سفیر جمهوری آذربایجان با امام جمعه، استاندار اردبیل و اعضای 
اتاق بازرگانی برای ایجاد راهکارهای توسعه روابط و مناسبات بین دو کشور 
دیدارهایی خواهد داشت. این سفر به دعوت مسئولان استانی اتاق ایران 
اتفاق خواهد افتاد و بیشتر به صورت توسعه روابط سیاسی است نه اقتصادی. 
عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: ما هیچ مشکلی در رابطه با صادرات به کشور 
آذربایجان نداشته و نداریم و حتی به طور مقطعی هم در دوران کرونا، پسا 
کرونا و  بحران قره باغ، ایران مشکلی برای مراودات اقتصادی و تجاری با 
آذربایجان نداشته است.وی افزود: همچنین قرار است تمهیداتی انجام شود 
که شرکت های ایرانی هم در بازسازی قره باغ مشارکت داشته باشند.عضو 
هیات رئیسه اتاق بازرگانی اردبیل درباره آخرین وضعیت صادرات ما به کشور 
آذربایجان با توجه به اتفاقات اخیر در منطقه خاطرنشان کرد: صادرات ما 
به آذربایجان طبق روال گذشته ادامه دارد، البته تاخیری در صادرات ما به 
آذربایجان در ابتدای جنگ روسیه با اوکراین بوجود آمد که به دلیل کاهش 
ارزش روبل روسیه بود و اخیرا با افزایش قیمت ها این مساله دوباره به توازن 
رسیده است.وی افزود: اکنون ما هر روز قریب ۱۵۰ ماشین صادراتی از بندر 
آستارا به روسیه داریم که در ابتدای جنگ روسیه و اوکراین به ۳۰ ، ۴۰ 
ماشین کاهش یافته بود و در حال حاضر در حال جبران و افزایش و رسیدن 

به سطح مبادلات قبلی هستیم.

معرفی ۱۶ هزار و ۵۰۰ واحد
 برای دریافت تسهیلات در بافت های فرسوده

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از معرفی ۱۶ هزار و ۵۰۰ 
واحد برای دریافت تسهیلات نوسازی به بانک خبر داد و تاکید کرد: شرکت 
بازآفرینی شهری ایران در پروژه های مرتبط با شرکت بازآفرینی شهری به 
طور مستقیم و غیرمستقیم بیش از ۴۵ هزار واحد را در دست نوسازی دارد.
به گزارش ایلنا، محمد آئینی درخصوص روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
و نوسازی سالانه ۱۵۰ هزار واحد در بافت فرسوده گفت: شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در حوزه حمایت از نوسازی و تولید مسکن در محلات هدف 
بازآفرینی شهری در پروژه های مرتبط با شرکت بازآفرینی شهری به طور 
مستقیم و غیرمستقیم بیش از ۴۵ هزار واحد را در دست ساخت دارد.وی 
درخصوص پیشرفت فیزیکی واحدهای در حال نوسازی اظهار داشت: بیش 
از ۲۰ هزار واحد پیشرفت فیزیکی بالای ۹۰ درصد، ۵ هزار واحد پیشرفت 
فیزیکی بین ۶۰ تا ۹۰ درصد، یک هزار و ۵۰۰ واحد پیشرفت فیزیکی ۲۰ 
تا ۴۰ درصد، و ۱۵ هزار واحد بین ۱۰ تا ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در مجموع میانگین پیشرفت فیزیکی 
پروژه های در دست اجرای بازآفرینی شهری در محلات هدف ۵۰ درصد 
است.آئینی با تاکید بر اینکه در دو ماه اخیر نوسازی محلات هدف بازآفرینی 
شهری روند رو به رشد و مناسبی داشته است، تصریح داد: از ۱۵ اسفند 
تاکنون که سامانه و اعتبارات جدید برای نوسازی محلات هدف فراهم شده 
تاکنون بیش از ۱۶ هزار و ۵۰۰ واحد به بانک معرفی شده است و بر اساس 
گزارشی که از بانک اعلام شده بیش از ۱۱ هزار واحد هم اکنون به شعب 

بانک ها در سراسر کشور ارسال شده که در حال انعقاد قرارداد هستند.

گزارش

اخبار کوتاه

تحریم های غرب علیه روسیه و عدم تمایل چین برای 
خرید نفت ارزان این کشور باعث شده صادرات نفت ایران 
در سه ماهه اول سال جاری میلادی ۳۰ درصد نسبت  به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته و به ۸۷۰ هزار 
بشکه در روز برسد.به گزارش اویل پرایس، اطلاعات شرکت 
کپلر نشان می دهد صادرات نفت ایران در سه ماهه اول 
سال جاری میلادی ۳۰ درصد نسبت  به سال گذشته 
افزایش یافته و به ۸۷۰ هزار بشکه در روز رسیده است. این 
درحالی  است که چین به عنوان اصلی ترین خریدار نفت 
خام ایران، واردات نفت خود از روسیه را پایین آورده است.
ایران سریع ترین روند افزایش تولید را در سه ماهه نخست 
۲۰۲۲ نسبت به سایر تولیدکنندگان خاورمیانه داشته  و 
حجم صادرات آن به بالاترین رقم از زمان خروج دونالد 
ترامپ از قرارداد برجام در ۲۰۱۸ رسیده است.حمله روسیه 
به اوکراین جریان تجارت جهانی نفت را مختل کرده و 
به ایران فرصت افزایش صادرات به چین را داده است، 
درحالی که ایران هنوز هم تحت تحریم های آمریکا قرار 
دارد و هیچ دورنمای نزدیکی از قرارداد اتمی به چشم 
نمی خورد. چین هم به عنوان بزرگ ترین واردکننده 
نفت دنیا تمایلی به خرید نفت ارزان قیمت روسیه نشان 
نمی دهد.ایران بیشتر نفت خود را به چین می فروشد و 
جریان فروش نفت ایران به این کشور هیچ گاه از زمان 
اعمال تحریم های ترامپ در ۲۰۱۸ متوقف نشده است. 
طبق گفته یکی از تحلیلگران کپلر، چین تمایل بیشتری 
برای واردات نفت خام ایران دارد و نگران تحریم های ثانویه 
آمریکا به خاطر معامله با ایران نیست، چون به نظر می رسد 
ظرفیت واشنگتن با روسیه پر شده است.جواد اوجی، وزیر 
نفت ایران به تازگی اعلام کرده  صادرات نفت این کشور 
در سال ۱۴۰۰ شمسی بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته 
است.وی همچنین تاکید کرد وزارت نفت ایران هرگز 
شیوه ها و مقاصد صادرات نفت خود را فاش نمی کند.

دراین بین، پالایشگاه های چین عجله ای برای خرید نفت 
سنگین ارزان قیمت روسیه را ندارند چون نمی خواهند 
در بحبوحه سخت تر شدن تحریم های روسیه، به عنوان 
خریدار نفت مسکو شناخته شوند. چین که اخیراً روابط 

نزدیکی با روسیه در زمینه انرژی برقرار کرده بود، رسماً 
پوتین را به خاطر جنگ اوکراین محکوم نکرده است، اما 
دولت چین اخیراً نسبت به عقد قراردادهای جدید با مسکو 
محتاطانه عمل می کند.طبق گزارش شرکت مشاوره انرژی 
وود مکنزی، دلیل عدم تمایل چین به نفت ارزان روسیه 
را می توان هزینه بالای حمل محموله های نفتی روسیه 
به خاطر تحریم ها، چالش های به وجودآمده برای پرداخت 

هزینه این نفت و بیمه نفت کش ها دانست.
تاثیر تولید روسیه 

بر سیاست نفتی اوپک پلاس
شش منبع آگاه اعلام کردند اوپک پلاس با وجود پیش 
بینی کاهش بیشتر تولید نفت روسیه، احتمالا به توافق 
فعلی ادامه می دهد و در نشست پنجم مه، با افزایش اندک 
تولید برای پنجم ژوئن موافقت می کند.اوپک و متحدانش 

شامل روسیه سرگرم تسهیل محدودیت عرضه کم سابقه 
ای هستند که در اوج بحران پاندمی در واکنش به ریزش 
تقاضا در سال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشتند.تحت توافقی که 
ژوئن سال میلادی گذشته تصویب شد، اوپک پلاس هر ماه 
تا پایان سپتامبر هدف تولیدش را به میزان ۴۳۲ هزار بشکه 
در روز افزایش می دهد تا به محدودیت عرضه خاتمه دهد. 
ماه گذشته این گروه برای ادامه این روند و افزایش تولید 
مشابه برای ماه مه موافقت کرد.مصرف کنندگان بزرگ که 
در راس آنها آمریکا دیده می شود، این گروه را برای افزایش 
بیشتر تولید تحت فشار قرار داده اند به خصوص از زمانی 
که تحریمهای غربی، تولید روسیه را متاثر کرده است. با 
این حال این گروه برای تولید طبق اهداف تعیین شده با 
مشکل روبرو شده است و این وضعیت احتمالا ادامه پیدا 
خواهد کرد.طبق آمار، با آغاز افت تولید روسیه، تولید نفت 

اوپک پلاس در مارس ۱.۴۵ میلیون بشکه در روز پایینتر از 
اهداف تولید این گروه شد.بر اساس گزارش رویترز، اسناد 
وزارت اقتصاد روسیه نشان می دهد تولید نفت این کشور 
در سال ۲۰۲۲ حداکثر ۱۷ درصد سقوط خواهد کرد. 
میزان این کاهش، قابل توجه ترین کاهش از دهه ۱۹۹۰ 
است که صنعت نفت از کمبود سرمایه گذاری آسیب دید.

کل درآمدهای نفتی ایران وصول شد
وزیر نفت گفت: کل درآمد آنچه که از نفت، میعانات 
و محصولات پتروشیمی فروختیم، هنگام سر رسید وصول 
شده است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، جواد اوجی 
درباره این سوالی که آیا جمهوری اسلامی درآمد ارزی 
حاصل از سوخت های صاداراتی را با توجه به تحریم ها 
در اختیار می گیرد یا نه، گفت: هر چه نفت و میعانات 
محصولات پتروشیمی که فروختیم همه را زمان سر رسید 
وصول کردیم.این اظهارات در حالی مطرح شده است که 
بر اساس اخبار منتشره ایران در مواردی برای دسترسی به 
پول فروش نفت به دلیل تحریم های آمریکا با مشکل رو 

به رو شده است.
بهمن ماه امسال، وزارت دارایی کره جنوبی گفته بود 
که ایران اوایل ماه جاری میلادی از این کشور خواسته 
بود حق عضویت ایران را هر چه سریع تر از محل پول های 
بلوکه شده پرداخت کند.جواد اوجی ادامه داد: وزارت نفت 
برای استفاده از این ظرفیت در حوزه کاری خود و در بحث 
بهینه سازی مصرف سوخت، افزایش تولید به خصوص در 
عرصه ها ی کم بازده، زنجیره صنایع تکمیلی پتروشیمی، 
جمع آوری گازهای مشعل و از همه مهمتر ادوات مورد 
نیاز صنعت نفت که وارداتی است، فراخوان داده است.وی 
ادامه داد: ۱۵۰ شرکت از میان همه شرکت های دانش 
بنیان مشخص شدند و دوستان مراحل نهایی بررسی را 
طی می کنند که این شرکت ها به استان ها معرفی و از 
تسهیلات وام های کم بهره و تسهیل چتر وزارت نفت 
برخوردار می شوند.وزیر نفت خاطرنشان کرد: از توان این 
شرکت های دانش بنیان در حوزه های اشاره شده و برای 
افزایش بهره وری در حوزه صنعت نفت، کاهش هزینه ها  و 

اشتغال آفرینی استفاده می شود.

صادرات نفت ایران ۳۰ درصد افزایش یافت

چین تمایلی به نفت ارزان روسیه ندارد

تجارت نیو نوشت: نهادهای نظارتی آمریکا دوباره 
دست به کار شدند و طبق گزارش ها احتمال می رود 
ایرانی ها تحریم رمزارزی شوند. چگونه از دست تحریم 
فرار کنیم؟پارسال بود که موسسه سایفرتریس اعلام 
کرد که اطلاعات آدرس کیف پول های دیجیتال ایرانی 
را سناسایی کرده است. به دنبال آن خبری در رابطه با 
احتمال بلوکه شدن استیبل کوین ها منتشر شد و همه را 
نگران کرد. حالا هم با بالا رفتن احتمال شکست مذاکرات، 
نهادهای نظارتی آمریکا دوباره برای تحریم بیشتر دست 
به کار شدند.انجمن بلاکچین ایرانی در بیانیه ای نسبت به 
شرکت هایی مانند سایفرتریس، کریستال، چینالیسیس و 
الیپتیک که در حال حاضر مشغول ارائه سرویس های متنوع 
شناسایی و برچسب زنی دارایی ها دیجیتال هستند هشدار 

داد.دارایی های دیجیتال ماهیت شفافی دارند و می توان 
به راحتی تراکنش های مقصد را شناسایی کرد. جتی 
کسانی که با IP خارج از کشور فعالیت می کنند زمانی 
شناسایی می شوند که دارایی های خود را برای نقد کردن به 
صرافی های ایرانی منتقل می کنند. پس فیلترشکن و تغییر 
IP کمی در شناسایی نشدن ایرانی ها نمی کند.چند سالی 
می شود که فعالیت ایرانی های در بزرگ ترین صرافی های 
دنیا مانند بایننس و کوکوین ممنوع است. از طرفی حوزه 
بلاکچین هیچ حمایتی نمی شود و صرافی های ایرانی بستر 

مناسبی ندارند. حتی کارمزد بالاتری نیست به استاندارد 
جهانی می گیرند.

چگونه دارایی خود را حفظ کنیم؟
اگر دعوای سیاسی به آنجا ختم شود که دارایی دیجیتال 
ایرانی ها تحریم شود کار فعالان بازار رمزارزها سخت 
می شود. علاوه بر اینکه فعالیت در بازار سخت می شود، 
حفظ دارایی هم سخت می شود. برخی از ارزهای دیجیتال 
مانند تتر قابلیت فریز شدن را دارند. از طرفی هر لحظه 
ممکن است یک صرافی خارجی دارایی ایرانی ها را بوکه 

کند.انجمن بلاکچین در رابطه با راهکارهای فرار از تحریم 
نوشت: رعایت نکات امنیتی توسط کسب و کارهای ایرانی 
بسیار حائز اهمیت است و بخشی از مسئولیت آن ها برای 
امن نگه داشتن دارایی کاربران و محسوب می شود. کاربران 
هم باید نکات ساده ای مثل عدم استفاده از اسکنرهای 
خارجی )اکسپلورر یا موتور جستجوی بلاکچین( و یا 
صرافی های خارجی ارز دیجیتال با IP ایرانی و یا انتقال 
دارایی به صورت مستقیم بین پلتفرم ها  که احتمال 
شناسایی و اعمال تحریم دارند را نیز فراگرفته و رعایت 
نمایند تا به این ترتیب، ریسک شناسایی و برچسب گذاری 
دارایی های خود را کاهش دهند.در چنین شرایطی بهتر 
است فعالان بازار رمزارزها از صرافی ها و ارزهای دیجیتال 

غیرمتمرکز استفاده کنند.

فعالان ارز دیجیتال بخوانند

 تحریم رمزارزی در راه است؟

 حسین راغفر معتقد است سیاست ها ی دولت 
سیزدهم فشار بر طبقه متوسط ایرانی را به شدت 
افزایش داده است.عضو هیات علمی عضو هیات 
علمی دانشگاه الزهرا در گفتگو با قرن نو با تاکید بر 
اینکه دولت سیزدهم شعارهایش رابر حمایت از فقرا 
متمرکز کرده است، گفت: این در حالی است که در 
چند ماه اخیر طبقه متوسط بیش از گذشته تحت فشار 
قرار گرفته و همین امر خطری جدی را متوجه این 
گروه کرده است.وی با تاکید بر اینکه طبقه متوسط 
مهمترین طبقه در هر کشوری تلقی می شود، گفت: 
اغلب کشورها سیاست ها ی خود را بر حمایت از طبقه 
متوسط و همچنین تلاش برای ورود فقرا به این طبقه 
متمرکز می کنند اما متاسفانه در ایران سیاست ها  به 
گونه ای تدوین شده که بیم آن می رود که افرادی 
که حالا در طبقه متوسط اقتصادی حضور دارند، با 
فقر روبرو شوند .وی گفت: طبقه متوسط دیر زمانی 
است که تحت فشار قرار گرفته و بسیاری از افراد این 
طبقه به طبقات پایین تر سقوط کرده و یا به خط فقر 
نزدیک تر شده اند و این خطر جدی است که طبقه 
متوسط با فقر روزافزودن روبرو باشد و از میان برود.
وی افزود: علت اصلی این مساله را می توان ناشی از 
افزایش تورم  دانست زیرا تورم مزمنی که با افزایش 
نرخ ارز توسط دولت ها  ایجاد شده است، هزینه های 
تولید را بالا برده و منجر به افزایش شدید قیمت کالاها 
و هزینه زندگی شده است.او با تاکید بر اینکه طبقه 

متوسط در اصل طبقه ای است که زندگی اش به تلاش 
خود و نتایج آن وابسته است، توضیح داد: از آنجایی 
که سرعت افزایش قیمت ها بسیار بیشتر از افزایش 
درآمدهاست، فاصله بین درآمدها و منابع پس اندازی 
این طبقه عملا از بین رفته و قدرت خرید خانوارهای 
طبقه متوسط هر روز کمتر شده است.وی هشدار 
داد:امروز با خطر جدی کوچک شدن طبقه متوسط رو 
به رو هستیم و نزدیک شدن این طبقه به فقر موجبات 
شکل گیری جامعه ای را فراهم می کند که در آن دو 
گروه ثروتمند و فقیر حضور دارند. در این فضا باید 
آماده رویارویی با بحران های جدی اجتماعی باشیم.در 
جدیدترین گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بررسی دقیقی از شرایط اقتصادی جمعیت یارانه 
بگیری صورت گرفته و تاکید شده است از مجموع ۲۴ 
میلیون و ۹۰۱ هزار و ۶۹۶ خانوار ایرانی یارانه بگیر، ۳۸ 
درصد فقیر، ۵۵ درصد متوسط و ۷ درصد برخوردار 
هستند. به نظر می رسد با توجه به الزام دولت به حذف 
یارانه سه دهک، یارانه نزدیک به چهارده میلیون نفر از 
طرقه متوسط نیز باید حذف شود .راغفر معتقد است 
اقتصاد ایران در شرایط هشدار قرار دارد و وضعیت 
طبقه متوسط نشانگر شدت این بحران است. این استاد 
اقتصاد دانشگاه گفت: افزایش سرسام آور هزینه ها ی 
زندگی مانند تامین مسکن و خورک و پوشاک، طقه 
متوسط را از خرید کالای فرهنگی و همچنین تفریح و 

تفنن بازداشته است.

رئیس کل بانک مرکزی در نشست رؤسای کل 
بانک ها ی مرکزی کشورهای حوزه خاورمیانه و آسیای 
مرکزی، گفت: با تمهیدات اندیشیده شده، روند کاهشی 
نرخ تورم در سال جاری ادامه می یابد و شاهد ثبات در 
بازار ارز، شتاب گیری رشد اقتصادی و سرمایه گذاری 
مناسب در فعالیت های اقتصادی خواهیم بود.به گزارش 
بانک مرکزی، »علی صالح آبادی« در این جلسه با 
برشمردن آثار اقتصادی زیانبار بحران کرونا تصریح 
کرد: در  اقتصاد ایران طی دو سال گذشته همانند 
بسیاری از اقتصادهای دیگر کشورها عمدتاً به واسطه 
شیوع و گسترش ویروس کرونا با چالش هایی مواجه 
شد.همچنین اقتصاد ایران با چالش های دیگری نظیر 
تشدید تحریم های غیرقانونی دولت آمریکا از زمان 

خروج آن دولت از برجام مواجه بوده است. 
مجموعه این شرایط تا حدودی توانست رشد کوتاه 
مدت اقتصاد ایران را بطور موقت متاثر سازد.اما با 
اتخاذ سیاست ها  و اقدامات مناسب و نیز واکسیناسیون 
گسترده در مقابله با ویروس کرونا، فعالیت های اقتصادی 
کشور بطور خاص بخش خدمات در حال بازگشت به 
روند عادی خود است.رئیس کل بانک مرکزی با استناد 
به آمارهای رسمی از متغیرهای کلیدی اقتصاد اظهار 
داشت:  آمارهای رسمی از متغیرهای کلیدی اقتصاد 
در ماههای پایانی سال ۲۰۲۱ و سه ماهه ابتدایی 
سال ۲۰۲۲، حاکی از بهبود نسبی وضعیت اقتصاد 
ایران و تغییر در روند متغیرهای کلان اقتصادی 

می باشند. برای مثال نرخ تورم دوازده ماهه و نقطه به 
نقطه که از سال ۲۰۲۰ متاثر از محدودیت دسترسی 
به منابع ارزی ناشی از تشدید تحریم های بین المللی 
مسیر صعودی را در پیش گرفته بودند، از سپتامبر 
۲۰۲۱ وارد روند نزولی شدند و در مارس ۲۰۲۲ 
نسبت به مقطع مذکور به ترتیب ۱۳.۱ و ۲۵.۴ واحد 
درصد کاهش یافته اند.وی همچنین افزود: بر اساس 
محاسبات انجام شده، رشد اقتصادی در نه ماهه پایانی 
سال ۲۰۲۱ معادل ۴.۱ درصد تحقق یافت و در همین 
مقطع، حساب جاری تراز پرداخت های خارجی کشور 
با مازاد ۸.۲ میلیارد دلاری همراه بود. در این دوره 
زمانی، صادرات و واردات کالا )فوب( به ترتیب معادل 
۵۶.۰ و ۴۴.۲ میلیارد دلار بود که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل از آن معادل ۶۳.۷ و ۳۴.۲ درصد 
افزایش نشان می دهند.صالح آبادی اخلال در زنجیره 
تولید و افزایش قیمت های جهانی کالاهای اساسی )به 
واسطه تداوم شیوع کرونا و افزایش تنشهای منطقه

 ای و بین المللی( در کنار سیاستهای پولی انبساطی 
با هدف حمایت از خانوارها را عوامل مهم در افزایش 
تورم در کشورهای مختلف برشمرد و گفت: این عوامل 
اقتصاد ایران را نیز با توجه به وابستگی آن به واردات 
کالاهای اساسی متاثر کرده است. از این رو شرایط 
بوجود آمده در اقتصاد جهانی، تحولات آتی متغیرهای 
کلان اقتصادی نظیر تورم و رشد اقتصادی را با ابهاماتی 

مواجه ساخته است.

گزارش رئیس کل بانک مرکزی از بهبودنسبی وضعیت اقتصادی کشورهشدار درباره خطر بزرگی که طبقه متوسط را تهدید می کند

قیمت گوشت قرمز از اسفند سال گذشته روند 
افزایشی به خود گرفت و با وجود گذشت دو ماه 
ازاین اتفاق، هنوز قیمت ها کاهشی نشده و بنابر 
گفته فعالان این صنعت همین بالا بودن قیمت ها 
بازار را از رمق انداخته است.به گزارش ایسنا، براساس 
مشاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح شهر 
تهران قیمت هرکیلو شقه گوسفندی ۱۵۵ تا ۱۷۰ 
هزار تومان، سردست و گردن گوسفندی ۱۵۵ تا ۱۶۰ 
هزار تومان، ران گوسفندی۱۷۵ تا۲۰۰ هزار تومان، 
قلوه گاه گوسفندی ۱۱۰ هزار تومان، ران گوساله 
۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان و راسته گوساله ۱۶۵ تا 
۱۷۰ هزار تومان است.گفتنی است قیمت های ذکر 
شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق 
بیشتر یا کمتر باشد.در میادین میوه و تره بار نیز 

قیمت هرکیلو ران گوساله۱۳۹ هزار تومان، ران 
گوسفندی۱۳۹هزار و ۵۰۰ تومان، شقه گوسفندی 
۱۱۶هزار و ۹۰۰ تومان، سردست گوسفندی۱۱۹ 
هزار و ۸۰۰ تومان و راسته گوساله۱۳۹ هزار تومان 
است.مقایسه قیمت گوشت در هفته پایانی فروردین 
ماه با هفته اول اردیبهشت۱۴۰۱ نشان می دهد که 
قیمت گوشت دراین بازه تغییر چندانی نکرده است و 
براساس اعلام فروشندگان، بازار گوشت قرمز به دلیل 
بالا بودن قیمت ها همچنان کم تقاضا مانده است. این 
در حالیست که مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
کشور چندی پیش اعلام کرد با مازاد دام در کشور 
مواجه هستیم و قیمت  دام زنده هم افزایشی نداشته 
است و مشخص نیست چرا قیمت گوشت قرمز روند 

صعودی خود را حفظ کرده است.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه از ثبت نام بیش از ۱۵۰ هزار 
نفر طی فروردین ماه امسال در سامانه سجام خبر 
داد و گفت: این شرکت مرکزی این آمادگی را دارد 
که سودهای سنوات گذشته شرکت ها را دریافت و به 

حساب سهامداران واریز کند.
محمد باغستانی در گفت وگو با ایرنا از ثبت نام 
بیش از ۱۵۰ هزار نفر در سامانه سجام طی نخستین 
ماه سال ۱۴۰۰ خبر داد و افزود: اقدامات مختلفی 
در دستور کار سازمان بورس و شرکت سپرده گذاری 
مرکزی قرار گرفت که لازمه انجام این تصمیمات 
جدید، ثبت نام سهامداران در سامانه سجام است. 
تحت تاثیر چنین اتفاقی تعداد ثبت نام کنندگان در 
این سامانه از رقم ۴۰ میلیون سهامدار عبور کرد.وی 

با اشاره به قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مبنی بر الزام 
ناشران ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار 
برای پرداخت سود سهام خود از طریق سامانه سجام 
در سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: زیر ساخت های فنی و 
سخت افزاری این امر مهیا شده است، اما سهامداران 
باید هر چه سریع تر در این سامانه ثبت نام کنند تا 
شرکت سپرده گذاری مرکزی بتواند امسال سود 
ناشران را از طریق اطلاعات سامانه سجام پرداخت 
کند.باغستانی با بیان اینکه سال گذشته ۲۹۰ 
شرکت سود سهام خود را از طریق اطلاعات سامانه 
سجام پرداخت کردند، گفت: از ابتدای امسال هشت 
شرکت سود سهام خود را پرداخت کرده اند و پنج 
شرکت نیز پرداخت توزیع سود خود از طریق شرکت 

سپرده گذاری مرکزی انجام خواهند داد.

ثبت نام ۱۵۰ هزار نفر در سجام طی فروردین ماهبازار گوشت قرمز همچنان بی رمق

نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: با 
ممنوعیت نگهداری بیش از ۱۰ هزار دلار در خانه قسمتی 
از ارزهای خانگی به بازار عرضه شد و تقاضا برای خرید 

سکه افزایش داشته است.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایرنا درباره تحولات 
بازار طلا در هفته گذشته اظهار داشت: هفته گذشته 
قیمت جهانی طلا سیر نزولی داشت و به طور متوسط 
هر انس جهانی ۴۶ دلار کاهش داشته است، اما قیمت 
ارز تغییرات اندکی را تجربه کرد.وی افزود: قیمت ارز 
در روزهای گذشته به طور متوسط ۲۵۰ تومان افزایش 
داشته است، اما کاهش ۴۶ دلاری قیمت طلا تاثیر 
بیشتری داشت و موجب کاهش بهای طلا و سکه در 

بازار داخلی شد.نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
افزایش حباب سکه در روزهای گذشته را مقاومت بهای 
سکه دانست و گفت: افزایش حباب هم به دلیل تقاضایی 
است که برای خرید انواع سکه به وجود آمده است.وی 
توضیح داد: افزایش تقاضای خرید سکه به اطلاعیه ستاد 
قاجاق کالا و ارز بازمی گردد که نگهداری ارز بیش از ۱۰ 
هزار دلار را ممنوع کرد؛ در نتیجه قسمتی از ارزهای 
خانگی برای تبدیل به سکه به بازار عرضه شد، در نتیجه 
تقاضا برای خرید سکه افزایش یافته است.کشتی آرای 
گفت: در حالی که اول هفته حباب سکه در محدوده ۳۰۰ 
هزار تومان بود در طول هفته تا حدود ۵۰۰ هزار تومان 
نیز افزایش داشته است و قیمت انواع سکه واکنشی به 

کاهش بهای انس جهانی طلا نداشت.
وی تغییر قیمت انواع سکه و طلا در هفته گذشته را 
اعلام کرد و گفت: بهای هر انس جهانی طلا ۱۸۹۲ دلار 
بود که کاهش ۴۶ دلاری داشته، سکه قدیم ۱۲میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان است که صد هزار تومان افزایش 
هفتگی داشته است. سکه جدید با ۲۲۰ هزار تومان 
افزایش هفتگی به ۱۳ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان رسید.

نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: نیم سکه 
با ۵۰ هزار تومان افزایش هفتگی به ۷ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان رسید و ربع سکه با ۵۰  هزار تومان افزایش 
هفتگی به چهار میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید.به گفته 
وی سکه های یک گرمی با ۳۰ هزار تومان افزایش هفتگی 
به دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید و هر مثقال طلای 
آب شده در محدوده پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود 

که به طور متوسط ۲۵ هزار تومان افزایش داشته است 
و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز هشت هزار تومان افزایش 
داشته است.کشتی آرای پیش بینی کرد: هفته آینده این 
شرایط ادامه خواهد داشت، زیرا پایان ماه رمضان است و 

عید سعید فطر و تعطیلات را در پیش داریم.
 در نتیجه هفته آینده نیز تغییرات انس جهانی طلا 
نیز همچون هفته گذشته خواهد بود، زیرا قیمت طلا 
تحت تاثیر قیمتف نفت و جنگ روسیه و اوکراین است و 
چون جنگ فرسایشی شده که تغییرات قابل ملاحظه ای 
نخواهیم داشت.به گفته وی هم اکنون حباب سکه 
افزایشی بوده و در محدود ۴۵۰ هزار تومان قرار دارد در 
حالی که هفته اول و دوم فروردین ماه تا ۶۰ هزار تومان 
نیز کاهش داشت؛ در چند روز گذشته حباب سکه ۳۰۰ 

هزار تومان افزایش داشته است.

بازار

رشد تقاضا برای خرید سکه در برابر عرضه ارز خانگی به بازار


